



**INSTITUTO ESTATAL PARA LA EDUCACIÓN DE JÓVENES Y ADULTOS
COMITÉ DE LA ADQUISICIONES Y ENAJENACIONES**

**LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL
LPL-04/2019
"ADQUISICION DE MATERIAL DE LIMPIEZA"**

DICTAMEN TÉCNICO-ECONÓMICO

En la ciudad de Guadalajara, Jalisco a **17 de julio del 2019**, suscriben la Unidad Centralizada de Compras, Contraloría Interna y el Área Requiriente, este Dictamen Técnico-Económico de la licitación pública local **LPL-04/2019 "Adquisición de Material de Limpieza"**.

ANTECEDENTES:

1. Con fecha **01 de julio de 2019** dentro de la 3era Sesión Ordinaria del Comité de Adquisiciones de este Organismo, se realizó la aprobación de las bases de la licitación.

2. El Instituto Estatal para la Educación de Jóvenes y Adultos, publicó la convocatoria de la licitación citada en la parte introductiva de la presente, el día **01 de julio de 2019**, en la página del Organismo, cumpliéndose con los requisitos a que se refieren el artículo 60 y 61 y demás aplicables de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones, Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus municipios, así como en los numerales 51, 62 y demás aplicables del Reglamento de la Ley antes citada, exhibiéndola además en el tablero oficial de información del comité de adquisiciones.

3.- Con fecha **08 de julio de 2019**, se reunieron el Titular de la Unidad Centralizada de Compra y el titular del Área Requiriente con el fin de llevar a cabo la Junta Aclaratoria del presente proceso, en dicho acto se dio contestación a las preguntas que fueron recibidas vía correo electrónico, asistieron al acto 2 proveedores, el C. Mario Rodríguez representante de Packlife SA de CV y el C. Rubén López representante de José de Jesús Alberto Quiroz, levantándose la correspondiente acta para constancia, firmándola los que en ella intervinieron, (anexa en el expediente).

4.- Con fecha **11 de julio de 2019**, se reunieron los miembros integrantes del Comité de Adquisiciones del Instituto Estatal para la Educación de Jóvenes y Adultos, en su **3era Sesión Extraordinaria**, con el fin de llevar a cabo la apertura de (7) (siete) sobres. Los sobres de los siguientes licitantes se recibieron conforme a lo establecido en la convocatoria de la licitación y fueron presentados de manera presencial en este acto:

- 
- 1. PACKLIFE SA DE CV**
 - 2. FMA JONHSON DE OCCIDENTE SA DE CV**
 - 3. GRUPO MIXZOC SA DE CV**
 - 4. DIPROVIC DE MEXICO SA DE CV**
 - 5. JOSE DE JESUS ALBERTO**
 - 6. PAPEL ORO SA DE CV**
 - 7. GENERICOS DE LIMPIEZA S DE RL DE CV**

Acto seguido, los integrantes del Comité, proceden a realizar la apertura de los sobres cerrados que contienen las proposiciones de las personas físicas y jurídicas participantes, revisando la documentación presentada sin entrar al análisis de su contenido. De lo anterior se hace constar los siguiente:

Licitantes / Documentos requeridos de las proposiciones	PACKLIFE SA DE CV		FMA JONHSON DE OCCIDENTE		GRUPO MIXZOC SA DE CV		DIPROVIC DE MEXICO SA DE CV		JOSE DE JESUS ALBERTO		PAPEL ORO SA DE CV		GENERICOS DE LIMPIEZA SRL DE CV	
	Entregó		Entregó		Entregó		Entregó		Entregó		Entregó		Entregó	
	Si	No	Si	No	Si	No	Si	No	Si	No	Si	No	Si	No
Anexo No. 2	X		X		X		X		X		X		X	
Anexo No. 3	X		X		X		X		X		X		X	
Anexo No. 4	X		X		X		X		X		X		X	
Anexo No. 5	X		X		X		X		X		X		X	
Anexo No. 6	X		X		X		X		X		X		X	
Anexo No. 7	X		X		X			X	X		X		X	
Anexo No. 8	X		X		X		X		X		X		X	
Anexo No. 9	X		X		X		X		X		X		X	
Anexo No. 10	X		X		X		X		X		X		X	

De los 7 (siete) sobres recibidos, 6 (seis) reunieron la documentación solicitada en el numeral 9 de las bases, que rigen el presente proceso licitatorio, como se muestra en el cuadro anterior. El licitante Diprovic de México SA de CV no entregó el anexo 7 y con lo que respecta al anexo 9 solamente firmo el anexo pero no lo acompañó con el documento emitido por el IMSS.

5.- En el mismo acto se analiza se dio lectura al importe de cada una de las proposiciones, cuyos montos se consignan a continuación:

N°

LICITANTE

MONTO DE LA SUMA DE PRECIOS UNITARIOS I.V.A. INCLUIDO

1	PACLIFE SA DE CV	\$ 244,452.05
2	FMA JONHSON DE OCCIDENTE SA DE CV	\$ 228,201.24
3	GRUPO MIXZOC SA DE CV	\$ 534,654.23
4	DIPROVIC DE MEXICO SA DE CV	\$ 258,130.95
5	JOSE DE JESUS ALBERTO	\$ 312,878.45
6	PAPEL ORO SA DE CV	\$ 314,573.20
7	GENERICOS DE LIMPIEZA S DE RL DE CV	\$ 308,042.64

Se anexa acta del acto a la presente.

6.- Con fecha **17 de julio del 2019**, se recibió el análisis técnico por parte del área requirente, con número de oficio **INEEJAD/SGYRM/305/2019**, signado por **Lic. David Josafat López Polanco**, en el que se analizan los aspectos técnicos de las propuestas que presentaron los licitantes (se anexa al presente).

7.- Con fecha **17 de julio del 2019** la Unidad Centralizada de compras, con base al análisis técnico, procede a realizar los cuadros económicos comparativos (se anexa al presente).

8.- Derivado del análisis técnico y económico a las propuestas presentadas con fecha **18 de julio del 2019**, se desprende el siguiente:



ANÁLISIS TÉCNICO

LICITANTES PARTICIPANTES

1. PACKLIFE SA DE CV
2. FMA JONHSON DE OCCIDENTE SA DE CV
3. GRUPO MIXZOC SA DE CV
4. DIPROVIC DE MEXICO SA DE CV
5. JOSE DE JESUS ALBERTO
6. PAPEL ORO SA DE CV
7. GENERICOS DE LIMPIEZA S DE RL DE CV

1.- Derivada de la revisión cualitativa se observó que el licitante:

1.- DIPROVIC DE MEXICO SA DE CV

No cumple con todos los documentos solicitados en el numeral 9, ya que no entrega lo solicitado en el inciso f) **Anexo 7 (Estratificación) Obligatorio para MIPYME** y con lo que respecta al inciso h) **Anexo 9 Copia legible de Opinión de Cumplimiento de Obligaciones en Materia de Seguridad Social**; presenta el anexo firmado pero omite entregar la copia de opinión de cumplimiento emitida por el IMSS.

Por lo que se descalifica al licitante en mención, con fundamento en el Numeral 12 "**DESECHAMIENTO DE PROPUESTAS DE LOS PARTICIPANTES**" inciso e) de las bases que a la letra dice;

DESECHAMIENTO DE PROPUESTAS DE LOS "PARTICIPANTES".

e) La falta de cualquier documento solicitado

2.- Que los licitantes:

1. PACKLIFE SA DE CV
2. FMA JONHSON DE OCCIDENTE SA DE CV
3. GRUPO MIXZOC SA DE CV
4. JOSE DE JESUS ALBERTO
5. PAPEL ORO SA DE CV
6. GENERICOS DE LIMPIEZA S DE RL DE CV

CUMPLEN con todos los documentos solicitados en numeral 9 de las bases, por lo que adquieren el derecho a participar en la etapa económica.

RESULTADO TÉCNICO

En la etapa técnica los licitantes evaluados cumplen parcialmente con lo solicitado, toda vez que existen partidas en las cuales no cotizan o el producto cotizado no reúne las especificaciones solicitadas, por lo cual, los licitantes, obtiene el derecho a continuar en el proceso de licitación solo en las partidas que cumplen con los requisitos técnicos, como se expone en el siguiente cuadro:

INSTITUTO ESTATAL PARA LA EDUCACIÓN DE JÓVENES Y ADULTOS
CUADRO TÉCNICO DE ESPECIFICACIONES MÍNIMAS A CUMPLIR DEL ANEXO 1
LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL CON CONCURENCIA DEL COMITÉ
LPL-042019 "ADQUISICION DE MATERIAL DE LIMPIEZA"

PARTIDA	ESPECIFICACIONES	DISTRIBUIDORA Y MAQUILADORA DE QUÍMICOS		PAPEL ORO SA DE CV		PACKLIFE SA DE CV		FMA JOHNSON DE OCCIDENTE SA DE CV		GENERICOS DE LIMPIEZA S DE RL DE CV		GRUPO MOZOC SA DE CV	
		SI CUMPLENO CUMPLE	OBSERVACIONES	SI CUMPLENO CUMPLE	OBSERVACIONES	SI CUMPLENO CUMPLE	OBSERVACIONES	SI CUMPLENO CUMPLE	OBSERVACIONES	SI CUMPLENO CUMPLE	OBSERVACIONES	SI CUMPLENO CUMPLE	OBSERVACIONES
1	AXAX BICOLORO POLVO 582 GMS.	SI CUMPLE	528 GR	SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE	
2	AROMATIZANTE AMBIENTAL	SI CUMPLE	MARCA WIESE DE 400 ML	SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE	MARCA AGLAY	SI CUMPLE	MARCA GLADE
3	BOLSA NEGRA CHICA	SI CUMPLE	NEGRA PET 50X70	SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE	
4	BOLSA NEGRA GRANDE	SI CUMPLE	NEGRA PET 70*90	SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE	
5	BOLSA NEGRA JUMBO	SI CUMPLE	NEGRA PET 70*30*1.20	SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE	
6	CLORALEX 950 ML.	SI CUMPLE	COLOR 8% MARCA PROPIA	SI CUMPLE	MARCA CLORALEX	SI CUMPLE		SI CUMPLE	MARCA JOHNSON	SI CUMPLE	MARCA CLORALEX	SI CUMPLE	
7	CONOS PARA AGUA PAQUETE CON 250 PZAS. N° 106	SI CUMPLE	MARCA SEGOSAN 250 PZ N° 106	SI CUMPLE	MARCA VENUS	SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE		NO COTIZO	
8	CESTO DE PLASTICO CHICO	SI CUMPLE	CESTO PLASTICO 11 LTS	SI CUMPLE	CESTO PLASTICO 13 LTS	SI CUMPLE		NO COTIZO		SI CUMPLE		SI CUMPLE	COTIZA DE 12 LTS
9	CESTO DE PLASTICO GRANDE	SI CUMPLE	CESTO PLASTICO 100 LTS	NO CUMPLE	COTIZA DE 26 LTS	SI CUMPLE		NO COTIZO		SI CUMPLE		SI CUMPLE	COTIZA 135 LITROS
10	CUBETA DE PLASTICO N° 12	SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE	
11	ESCOBA DE PLASTICO DE 6 HILOS	SI CUMPLE		SI CUMPLE	SIN MARCA	SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE	
12	ESCOBILLON PARA W.C.	SI CUMPLE	ESCOBILLON CON BASE	SI CUMPLE	MARCA OLIMPIA	SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE	MARCA OLIMPIA	SI CUMPLE	
13	FABULOSO DE 1 LITRO	SI CUMPLE	LIMPIADOR MARCA PROPIA 1 LT	NO CUMPLE	COTIZA 950 ML	SI CUMPLE		SI CUMPLE	MARCA JOHNSON	SI CUMPLE	MARCA FLASH	SI CUMPLE	
14	FIBRA VERDE 229 MM X 152 MM.	SI CUMPLE	FIBRA VERDE P95 MARCA 3M	SI CUMPLE	SCOTH BRITE	SI CUMPLE		SI CUMPLE	MARCA 3M	SI CUMPLE	3M	SI CUMPLE	
15	FRANELA 1 METRO	SI CUMPLE	COLORES A ELEGIR	SI CUMPLE	SIN MARCA	SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE	MARCA CARPE	SI CUMPLE	
16	GEL (JABÓN LÍQUIDO) PARA MANOS DE 1 LITRO	SI CUMPLE	LÍQUIDO PARA MANOS DIFERENTES AROMAS	NO COTIZA		SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE	GENÉRICO	SI CUMPLE	COTIZA 1.2 LTS
17	GUANTES DE PLASTICO N° 08 (PAR)	SI CUMPLE	TALLA MEDIANA	SI CUMPLE	MEDIANO SATINADO	SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE	MARCA AMBERDM	SI CUMPLE	
18	JABON EN POLVO BOLSA DE 1 KG.	SI CUMPLE	JABON MARCA PROPIA	SI CUMPLE	MARCA UTIL	SI CUMPLE		SI CUMPLE	MARCA UTIL	SI CUMPLE	MARCA UTIL	SI CUMPLE	
19	PAPEL HIGIÉNICO JUMBO EN ROLLO 600 MTS. POR 10	NO CUMPLE	JUMBO 500 MTS	SI CUMPLE	MARCA KLEENEX	SI CUMPLE		SI CUMPLE		NO CUMPLE	COTIZA 600 * 9.5	NO CUMPLE	COTIZA 500 MTS
20	PASTILLA DESODORANTE DE 60 GMS.	SI CUMPLE	PASTILL 60 GR	SI CUMPLE	PASTILLA 60 GRS	SI CUMPLE	COTIZA DE 70 GRM	SI CUMPLE		SI CUMPLE	MARCA WIESE	SI CUMPLE	
21	PASTILLA DE CLORO,	SI CUMPLE	CLORO 1"	NO CUMPLE	COTIZA UN KILO Y NO ESPECIFICA CUANTAS PASTILLAS TRAE	SI CUMPLE		NO COTIZO		SI CUMPLE	GENÉRICO	SI CUMPLE	
22	PINOL DE 1 LT.	SI CUMPLE	LIMPIADOR MARCA PROPIA 1 LT	NO CUMPLE	COTIZA DE 828 ML	SI CUMPLE		SI CUMPLE	MARCA PINOL	NO CUMPLE	COTIZA 828 ML	SI CUMPLE	
23	RECOGEDOR DE PLASTICO CON BASTON	SI CUMPLE		SI CUMPLE	MARCA PERICO	SI CUMPLE		SI CUMPLE	MARCA LIBRE	SI CUMPLE	GENÉRICO	SI CUMPLE	
24	TOALLAS SANITAS (PAQ. C/100 pzas)	SI CUMPLE	20/100	SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE	MARCA DALIA	SI CUMPLE	MARCA SEDITA	SI CUMPLE	
25	TRAPEADOR DE PABLO 500 GMS.	SI CUMPLE	SIN MARCA	SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE	GENÉRICO	SI CUMPLE	
26	GEL ANTIBACTERIAL 1 LITRO CON DESPACHADOR	SI CUMPLE	MARCA PROPIA	NO CUMPLE	COTIZA DE 900 ML	SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE	GENÉRICO	SI CUMPLE	
		\$	312,878.45	\$	314,573.20	\$	244,452.05	\$	228,201.24	\$	308,042.64	\$	532,654.23

RESULTADO ECONÓMICO

De la revisión de las propuestas económicas, en las partidas en las cuales los licitantes tuvieron derecho a participar por reunir los requisitos técnicos, se desprende el siguiente cuadro, se sombrea el proveedor que oferto el precio más bajo:

INSTITUTO ESTATAL PARA LA EDUCACIÓN DE JÓVENES Y ADULTOS
CUADRO DE PRECIOS DE LO SOLICITADO EN EL ANEXO 1
LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL CON CONCURRENCIA DEL COMITÉ
LPL-04/2019 "ADQUISICION DE MATERIAL DE LIMPIEZA"

PARTIDA	ESPECIFICACIONES	DISTRIBUIDORA Y MAQUILLADORA DE QUÍMICOS	PAPEL ORO SA DE CV	PACKLIFE SA DE CV	FMA JOHNSON DE OCCIDENTE SA DE CV	GERENICOS DE LIMPIEZA DE RL DE CV	GRUPO MIXCOC SA DE CV
		PRECIO SIN IVA	PRECIO SIN IVA	PRECIO SIN IVA	PRECIO SIN IVA	PRECIO SIN IVA	PRECIO SIN IVA
1	AJAX BICLORO POLVO 582 GMS.	\$ 25.00	\$ 22.62	\$ 23.07	\$ 42.50	\$ 23.50	\$ 34.00
2	AROMATIZANTE AMBIENTAL	\$ 32.00	\$ 23.97	\$ 25.90	\$ 30.83	\$ 26.00	\$ 60.00
3	BOLSA NEGRA CHICA	\$ 25.00	\$ 19.00	\$ 18.83	\$ 24.12	\$ 18.95	\$ 36.00
4	BOLSA NEGRA GRANDE	\$ 25.00	\$ 19.00	\$ 18.83	\$ 24.12	\$ 18.95	\$ 36.00
5	BOLSA NEGRA JUMBO	\$ 25.00	\$ 19.00	\$ 18.83	\$ 24.12	\$ 18.95	\$ 36.00
6	CLORALEX 950 ML.	\$ 10.50	\$ 9.50	\$ 9.15	\$ 9.24	\$ 9.45	\$ 17.33
7	CONOS PARA AGUA PAQUETE CON 250 PZAS. N° 106	\$ 39.00	\$ 22.90	\$ 30.63	\$ 31.12	\$ 30.00	
8	CESTO DE PLASTICO CHICO	\$ 24.00	\$ 49.92	\$ 19.35		\$ 30.00	\$ 101.81
9	CESTO DE PLASTICO GRANDE	\$ 246.50		\$ 195.78		\$ 190.00	\$ 567.43
10	CUBETA DE PLASTICO N° 12	\$ 15.12	\$ 11.00	\$ 18.61	\$ 55.74	\$ 15.00	\$ 46.67
11	ESCOBA DE PLASTICO DE 6 HILOS	\$ 31.00	\$ 23.23	\$ 29.01	\$ 39.43	\$ 27.50	\$ 44.00
12	ESCOBELLON PARA W.C.	\$ 39.20	\$ 26.11	\$ 22.75	\$ 28.33	\$ 21.00	\$ 34.00
13	FABULOSO DE 1 LITRO	\$ 12.50		\$ 11.65	\$ 10.54	\$ 12.25	\$ 30.67
14	FIBRA VERDE 229 MM X 152 MM.	\$ 11.16	\$ 9.80	\$ 10.38	\$ 4.43	\$ 11.00	\$ -
15	FRANELA 1 METRO	\$ 10.94	\$ 8.50	\$ 12.32	\$ 21.65	\$ 10.60	\$ 20.00
16	GEL (JABÓN LÍQUIDO) PARA MANOS DE 1 LITRO	\$ 16.50		\$ 10.50	\$ 15.97	\$ 18.00	\$ 47.33
17	GUANTES DE PLASTICO N° 08 (PAR)	\$ 14.56	\$ 9.88	\$ 10.08	\$ 14.35	\$ 10.25	\$ 24.00
18	JABON EN POLVO BOLSA DE 1 KG.	\$ 21.50	\$ 18.23	\$ 19.06	\$ 28.73	\$ 19.30	\$ 45.33
19	PAPEL HIGIÉNICO JUMBO EN ROLLO 600 MTS. POR 10		\$ 76.00	\$ 51.20	\$ 46.55	\$ 79.00	\$ 124.89
20	PASTILLA DESODORANTE DE 60 GMS.	\$ 7.20	\$ 5.33	\$ 5.70	\$ 6.83	\$ 5.00	\$ 10.75
21	PASTILLA DE CLORO,	\$ 3.00		\$ 1.37		\$ 2.00	\$ 4.00
22	PINOL DE 1 LT.	\$ 13.00		\$ 16.66	\$ 10.93	\$ 15.40	\$ 29.33
23	RECOGEDOR DE PLASTICO CON BASTON	\$ 12.00	\$ 21.94	\$ 12.13	\$ 25.83	\$ 10.00	\$ 14.00
24	TOALLAS SANITAS (PAQ. C/100 pzas)	\$ 8.00	\$ 7.50	\$ 7.72	\$ 5.05	\$ 7.50	\$ 14.60
25	TRAPEADOR DE PABLO 500 GMS.	\$ 27.00	\$ 36.70	\$ 41.50	\$ 25.11	\$ 28.00	\$ 56.00
26	GEL ANTIBACTERIAL 1 LITRO CON DESPACHADOR	\$ 30.00	\$ 23.52	\$ 36.00	\$ 51.50	\$ 43.00	\$ 74.67



Después se procede a evaluación binaria de las propuestas desprendiéndose los siguientes cuadros económicos comparativos:

CUADRO COMPARATIVO DE LA PRESENTACIÓN Y ABERTURA DE LAS PROPUESTAS ECONÓMICAS DE LA U.P. ANEXO "ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE LIMPIEZA"																	
PARTIDA	ESPECIFICACIONES	CANTIDAD	UNIDAD DE COMPRA	LÍMITES				COSTO PROMEDIO ESTUDIO DE MERCADO									
				PAQUETE SADECV		PAQUETE SADECV		COTIZACIÓN 1 PAPEL UNO SADECV		COTIZACIÓN 2 GERENCIO DE LIMPIEZA DE RL DE CV		COTIZACIÓN 3 DANIEL ALEJANDRO ORTEGA SAUCEDO		COSTO PROMEDIO		PAQUETE SADECV	PAPEL UNO SADECV
				P.U.	TOTAL	P.U.	TOTAL	P.U.	TOTAL	P.U.	TOTAL	P.U.	TOTAL	P.U.	TOTAL		
1	AUXILIARIO POLVO 500 GMS.	96	PIEZA	\$ 23.07	\$ 2,247.72	\$ 22.65	\$ 2,171.52	\$ 22.65	\$ 2,171.52	\$ 28.00	\$ 2,688.00	\$ 17.10	\$ 1,641.60	\$ 22.57	\$ 2,167.04	\$ 47.90	2%
2	AROMATIZANTE AMBIENTAL	60	PIEZA	\$ 25.90	\$ 1,554.00	\$ 23.97	\$ 1,438.20	\$ 25.38	\$ 1,523.40	\$ 34.00	\$ 2,040.00	\$ 27.55	\$ 1,653.00	\$ 28.96	\$ 1,738.80	\$ 184.80	-11%
7	COMOS PARA AGUA PAQUETE CON 200 PZAS. N° 100	200	PAQUETE	\$ 30.63	\$ 6,126.00	\$ 22.96	\$ 4,592.00	\$ 23.53	\$ 4,706.00	\$ 35.00	\$ 7,000.00	\$ 35.15	\$ 7,030.00	\$ 31.23	\$ 6,243.23	\$ 119.33	-2%
10	CUBETA DE PLASTICO N°12	30	PIEZA	\$ 16.61	\$ 500.30	\$ 11.00	\$ 330.00	\$ 10.58	\$ 317.70	\$ 16.00	\$ 480.00	\$ 14.72	\$ 441.60	\$ 13.77	\$ 413.10	\$ 145.20	35%
11	ESCORBADE PLASTICO DE BILLOS	96	PIEZA	\$ 29.01	\$ 2,784.96	\$ 23.23	\$ 2,220.08	\$ 22.12	\$ 2,123.52	\$ 28.00	\$ 2,688.00	\$ 24.70	\$ 2,371.20	\$ 24.94	\$ 2,394.24	\$ 380.72	16%
12	ESCORBADE PLASTICO PARA W.C.	50	PIEZA	\$ 22.75	\$ 1,137.50	\$ 16.11	\$ 806.50	\$ 16.47	\$ 823.50	\$ 23.00	\$ 1,150.00	\$ 14.72	\$ 736.00	\$ 16.06	\$ 803.10	\$ 234.33	26%
15	FRANELA 1 METRO	100	METRO	\$ 12.32	\$ 1,232.00	\$ 8.65	\$ 860.00	\$ 10.94	\$ 1,094.00	\$ 13.00	\$ 1,300.00	\$ 10.45	\$ 1,045.00	\$ 11.46	\$ 1,146.33	\$ 85.67	7%
17	GUANTES DE PLASTICO N° 100 PAR	75	PAR	\$ 10.08	\$ 756.00	\$ 9.88	\$ 741.00	\$ 10.21	\$ 765.75	\$ 15.00	\$ 1,125.00	\$ 14.25	\$ 1,068.75	\$ 13.15	\$ 966.50	\$ 233.50	-23%
18	ABONADO POLVO BOLSAS DE 1 KG.	450	KG.	\$ 19.06	\$ 8,577.00	\$ 18.23	\$ 8,203.50	\$ 19.31	\$ 8,689.50	\$ 23.00	\$ 10,350.00	\$ 31.35	\$ 14,107.50	\$ 24.55	\$ 11,048.00	\$ 2,472.00	-22%
20	PASTILLA DESODORANTE DE 60 GMS.	600	PIEZA	\$ 5.70	\$ 3,420.00	\$ 5.33	\$ 3,198.00	\$ 5.20	\$ 3,120.00	\$ 8.00	\$ 4,800.00	\$ 5.70	\$ 3,420.00	\$ 6.30	\$ 3,780.00	\$ 380.00	-10%
26	GEL ANTIBACTERIAL 1 LITRO CON DESPACHADOR	100	PIEZA	\$ 36.00	\$ 3,600.00	\$ 28.82	\$ 2,882.00	\$ 35.25	\$ 3,525.00	\$ 52.00	\$ 5,200.00	\$ 38.00	\$ 3,800.00	\$ 41.75	\$ 4,175.33	\$ 576.33	-16%
SUBTOTAL				\$ 31,900.48	\$ 31,900.48	\$ 28,888.00	\$ 28,888.00	\$ 28,888.00	\$ 28,888.00	\$ 38,820.00	\$ 38,820.00	\$ 37,346.50	\$ 37,346.50	\$ 34,998.85	\$ 34,998.85	\$ 5,000.00	-45.40%
IVA				\$ 5,115.08	\$ 5,115.08	\$ 4,815.22	\$ 4,815.22	\$ 4,815.22	\$ 4,815.22	\$ 6,271.36	\$ 6,271.36	\$ 5,971.36	\$ 5,971.36	\$ 5,598.88	\$ 5,598.88	\$ 1,624.33	-48.88%
TOTAL				\$ 37,014.16	\$ 37,014.16	\$ 33,693.22	\$ 33,693.22	\$ 33,693.22	\$ 33,693.22	\$ 45,091.36	\$ 45,091.36	\$ 43,317.86	\$ 43,317.86	\$ 40,597.73	\$ 40,597.73	\$ 1,381.43	-31.12%
CUMPLE TÉCNICAMENTE				CUMPLE TÉCNICAMENTE		CUMPLE TÉCNICAMENTE		CUMPLE TÉCNICAMENTE		CUMPLE TÉCNICAMENTE		CUMPLE TÉCNICAMENTE		CUMPLE TÉCNICAMENTE		CUMPLE TÉCNICAMENTE	
MONTO TOTAL ADICIONADO POR PARTIDA				\$ 31,900.48	\$ 31,900.48	\$ 28,888.00	\$ 28,888.00	\$ 28,888.00	\$ 28,888.00	\$ 38,820.00	\$ 38,820.00	\$ 37,346.50	\$ 37,346.50	\$ 34,998.85	\$ 34,998.85	\$ 5,000.00	-45.40%
IVA				\$ 5,115.08	\$ 5,115.08	\$ 4,815.22	\$ 4,815.22	\$ 4,815.22	\$ 4,815.22	\$ 6,271.36	\$ 6,271.36	\$ 5,971.36	\$ 5,971.36	\$ 5,598.88	\$ 5,598.88	\$ 1,624.33	-48.88%
TOTAL				\$ 37,014.16	\$ 37,014.16	\$ 33,693.22	\$ 33,693.22	\$ 33,693.22	\$ 33,693.22	\$ 45,091.36	\$ 45,091.36	\$ 43,317.86	\$ 43,317.86	\$ 40,597.73	\$ 40,597.73	\$ 1,381.43	-31.12%



CUADRO COMPARATIVO DE LA PRESENTACIÓN Y APERTURA DE LAS PROPUESTAS ECONÓMICAS, DE LA LICITACIÓN "ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE LIMPIEZA"																			
INEEJAD Instituto Estatal para la Educación de Jóvenes y Adultos				LICITANTES		COSTO PROMEDIO ESTUDIO DE MERCADO													
PARTIDA	ESPECIFICACIONES	CANTIDAD	UNIDAD DE COMPRA	PAPEL CHORO SA DE CV		PROLIFE SA DE CV		COTIZACIÓN 1: PAPEL ORO SA DE CV		COTIZACIÓN 1: GENERICOS DE LIMPIEZA'S DE RL DE CV		COTIZACIÓN 3: DANIEL ALEJANDRO ORTEGA SALCEDO		COSTO PROMEDIO		PACKLIFE SA DE CV	PAPEL ORO SA DE CV		
				P. U.	TOTAL	P. U.	TOTAL	P. U.	TOTAL	P. U.	TOTAL	P. U.	TOTAL	P. U.	TOTAL			P. U.	TOTAL
3	BOLSA NEGRA CHICA	200	KILOGRAMO	\$ 19.00	\$ 3,800.00	\$ 18.80	\$ 3,768.00	\$ 20.00	\$ 4,000.00	\$ 23.00	\$ 4,600.00	\$ 20.90	\$ 4,180.00	\$ 21.30	\$ 4,260.00	\$ 460.00	-11.60%	\$ 464.00	-11.60%
4	BOLSA NEGRA GRANDE	200	KILOGRAMO	\$ 19.00	\$ 3,800.00	\$ 18.80	\$ 3,768.00	\$ 20.00	\$ 4,000.00	\$ 23.00	\$ 4,600.00	\$ 20.90	\$ 4,180.00	\$ 21.30	\$ 4,260.00	\$ 460.00	-11%	\$ 464.00	-11.60%
5	BOLSA NEGRA JUNCO	200	KILOGRAMO	\$ 19.00	\$ 3,800.00	\$ 18.80	\$ 3,768.00	\$ 20.00	\$ 4,000.00	\$ 23.00	\$ 4,600.00	\$ 20.90	\$ 4,180.00	\$ 21.30	\$ 4,260.00	\$ 460.00	-11%	\$ 464.00	-11.60%
6	CLORALEX 650 ML.	525	PEZA	\$ 9.50	\$ 4,987.50	\$ 9.16	\$ 4,808.76	\$ 9.79	\$ 5,139.75	\$ 12.00	\$ 6,300.00	\$ 9.97	\$ 5,234.25	\$ 10.99	\$ 5,558.00	\$ 570.50	-10%	\$ 754.25	-13.57%
8	CESTO DE PLASTICO CHICO	10	PEZA	\$ 46.92	\$ 469.20	\$ 19.36	\$ 193.60	\$ 46.93	\$ 469.30	\$ 35.00	\$ 350.00	\$ 47.00	\$ 470.00	\$ 43.98	\$ 439.77	\$ 59.43	14%	\$ 246.17	-55.98%
9	CESTO DE PLASTICO GRANDE	25	PEZA	\$ 246.50	\$ 6,162.50	\$ 195.78	\$ 4,894.50	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 313.00	\$ 7,625.00	\$ 313.00	\$ 7,625.00	\$ 1,662.50	-21%	\$ 2,500.50	-37.65%
16	GEL (JABON LIQUIDO) PARA MANOS DE 1 LITRO	200	LITRO	\$ 15.97	\$ 3,194.00	\$ 10.50	\$ 2,100.00	\$ -	\$ -	\$ 18.00	\$ 3,600.00	\$ 13.30	\$ 2,660.00	\$ 10.40	\$ 2,088.07	\$ 1,107.33	53%	\$ 13.33	0.64%
21	PASTILLA DE CLORO,	250	PEZA	\$ 3.00	\$ 750.00	\$ 1.37	\$ 342.50	\$ 1.11	\$ 277.50	\$ 3.00	\$ 750.00	\$ 2.37	\$ 592.50	\$ 2.16	\$ 540.00	\$ 210.00	39%	\$ 197.50	-36.57%
23	RECOEDOR DE PLASTICO CON BASTON	30	PEZA	\$ 21.94	\$ 658.20	\$ 12.13	\$ 363.90	\$ 21.94	\$ 658.20	\$ 13.00	\$ 390.00	\$ 9.97	\$ 299.10	\$ 14.97	\$ 449.10	\$ 229.10	47%	\$ 85.20	-19.97%
SUBTOTAL				\$ 27,651.40	\$ 28,898.26	\$ 18,574.76	\$ 18,574.76	\$ 25,160.00	\$ 25,160.00	\$ 29,620.35	\$ 29,620.35	\$ 29,620.35	\$ 29,620.35	\$ 29,620.35	\$ 29,620.35	\$ 29,620.35	\$ 29,620.35	\$ 29,620.35	\$ 29,620.35
IVA				\$ 4,424.22	\$ 4,424.22	\$ 3,839.40	\$ 3,839.40	\$ 4,000.40	\$ 4,000.40	\$ 4,738.34	\$ 4,738.34	\$ 4,738.34	\$ 4,738.34	\$ 4,738.34	\$ 4,738.34	\$ 4,738.34	\$ 4,738.34	\$ 4,738.34	\$ 4,738.34
TOTAL				\$ 32,075.62	\$ 33,322.48	\$ 22,414.16	\$ 22,414.16	\$ 29,160.40	\$ 29,160.40	\$ 33,658.69	\$ 33,658.69	\$ 34,358.69	\$ 34,358.69	\$ 34,358.69	\$ 34,358.69	\$ 34,358.69	\$ 34,358.69	\$ 34,358.69	\$ 34,358.69
CUMPLE TÉCNICAMENTE				CUMPLE TÉCNICAMENTE															
MONTO TOTAL ADJUDICADO POR PARTIDA				\$ 77,855.05															



ASISTENTES AL LEVANTAMIENTO DEL ACTA DEL DICTAMEN TÉCNICO Y ECONÓMICO	
 L.C.I. GLORIA PATRICIA GARCÍA COVARRUBIAS UNIDAD CENTRALIZADA DE COMPRAS	 LIC. JOSÉ ISAAC PRECIADO ESPINOSA REPRESENTANTE DE CONTRALORIA INTERNA
 LIC. DAVID JOSAFAT LÓPEZ POLANCO JEFE DE SERVICIOS GENERALES Y RECURSOS MATERIALES (ÁREA REQUIRENTE)	

-----FIN DEL ACTA-----

Nota: Esta hoja de firmas corresponde al acta de Dictamen Técnico-Económico, celebrada el día 19 de julio del 2019, relativa a la licitación pública local LPL-04/2019 "ADQUISICION DE MATERIAL DE LIMPIEZA"



CUADRO COMPARATIVO DE LA PRESENTACIÓN Y APERTURA DE LAS PROPUESTAS ECONÓMICAS, DE LA PLATAFORMA "ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE IMPRESA"

INEEJAD Instituto Estatal para la Educación de Jóvenes y Adultos				LISTANTES		COSTO PROMEDIO ESTUDIO DE MERCADO												PACUITE SA DE CV		FALCON DE OCCIDENTE SA DE CV		COTIZACIÓN: PAPELORO SA DE CV		COTIZACIÓN: GENERICOS DE EMPEZAS DE RIDE CV		COTIZACIÓN: DANIEL ANDRÉS ORTEGA SAUCEDO		COSTO PROMEDIO		PACUITE SA DE CV		FALCON DE OCCIDENTE SA DE CV	
PARTIDA	ESPECIFICACIONES	CANTIDAD	UNIDAD DE COMPRA	P.U.	TOTAL	P.U.	TOTAL	P.U.	TOTAL	P.U.	TOTAL	P.U.	TOTAL	P.U.	TOTAL	P.U.	TOTAL	P.U.	TOTAL	P.U.	TOTAL	P.U.	TOTAL	P.U.	TOTAL	P.U.	TOTAL	P.U.	TOTAL	P.U.	TOTAL	DEFICIS CP VARIACIÓN	DEFICIS CP VARIACIÓN
13	FABULOSO DE 1 LITRO	708	LITRO	\$	11.05 \$	8,240.20 \$	10.54 \$	7,462.32 \$				17.00 \$	12,036.00 \$	19.00 \$	13,462.00 \$	20.90 \$	14,797.20 \$							18.97 \$	13,426.40 \$	5,180.20 \$	-38%	\$	5,988.08	-44.45%			
14	FIBRA VERDE 230MM X 162MM	100	PIEZA	\$	10.38 \$	1,038.00 \$	4.43 \$	443.00 \$				10.33 \$	1,033.00 \$	15.00 \$	1,500.00 \$	20.90 \$	2,090.00 \$							15.41 \$	1,541.00 \$	593.00 \$	-33%	\$	1,088.00	-71.25%			
19	PAPEL LIGERO JUNCO EN ROLLO 600 MTS. POR 10	1980	PIEZA	\$	51.20 \$	102,297.60 \$	46.55 \$	93,085.90 \$				76.41 \$	152,787.06 \$	59.00 \$	117,882.00 \$	20.90 \$	41,738.20 \$							52.12 \$	104,142.42 \$	1,844.82 \$	-2%	\$	1,135.52	-10.85%			
22	PNCOL DE 1 LT.	500	LITRO	\$	16.65 \$	8,330.00 \$	10.33 \$	5,465.00 \$				16.11 \$	8,055.00 \$	17.00 \$	8,500.00 \$	9.97 \$	4,985.00 \$							14.35 \$	7,180.00 \$	1,150.00 \$	-16%	\$	1,775.00	-23.85%			
24	TOALLAS SANITAS (PAQUETE) 400	4000	PAQUETE	\$	7.72 \$	30,880.00 \$	5.05 \$	20,200.00 \$				9.18 \$	36,720.00 \$	10.00 \$	40,000.00 \$	47.00 \$	188,000.00 \$							22.05 \$	88,240.00 \$	57,260.00 \$	-45%	\$	60,040.00	-77.11%			
25	TRAPEADOR DE PABLO 500 GMS.	95	PIEZA	\$	41.50 \$	3,944.00 \$	25.11 \$	2,410.55 \$				26.31 \$	2,557.76 \$	29.00 \$	2,764.00 \$	313.00 \$	30,048.00 \$							352.31 \$	35,357.76 \$	31,373.76 \$	-8%	\$	32,947.20	-58.18%			
SUBTOTAL					\$	154,177.60	\$	128,887.78				\$	213,156.82		\$	184,118.00	\$	281,678.40						\$	249,888.88								
IVA					\$	24,784.45	\$	20,538.04				\$	34,105.09		\$	28,453.88	\$	45,088.54						\$	39,992.33								
TOTAL					\$	178,962.05	\$	149,425.82				\$	247,261.91		\$	212,571.88	\$	326,766.94						\$	289,871.91								
				CUMPLE TÉCNICAMENTE		CUMPLE TÉCNICAMENTE																											

MONTO TOTAL ADICIONADO POR PARTIDA \$ 146,625.92

CUADRO COMPARATIVO DE LA PRESENTACIÓN Y APERTURA DE LAS PROPUESTAS ECONÓMICAS, DE LA LP1-04/2019 "ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE LIMPIEZA"

INEEAD Instituto Estatal para la Educación de Jóvenes y Adultos										LICITANTES										COSTO PROMEDIO /ESTUDIO DE MERCADO										PACKLIFE SA DE CV		PAPEL ORO SA DE CV	
PARTIDA	ESPECIFICACIONES	CANTIDAD	UNIDAD DE COMPRA	P. U.	TOTAL	P. U.	TOTAL	P. U.	TOTAL	P. U.	TOTAL	P. U.	TOTAL	P. U.	TOTAL	P. U.	TOTAL	P. U.	TOTAL	P. U.	TOTAL	DIF LCVS CP	VARIACIÓN	DIF LCVS CP	VARIACIÓN								
1	ALAJ BICLORO POLVO 582 GMS.	96	PIEZA	\$ 23.07	\$ 2,214.72	\$ 22.62	\$ 2,171.52	\$ 22.62	\$ 2,171.52	\$ 28.00	\$ 2,688.00	\$ 17.10	\$ 1,641.60	\$ 22.57	\$ 2,167.04	\$ 47.68	2%	\$	4.48	0.21%													
2	AROMATIZANTE AMBIENTAL	60	PIEZA	\$ 25.90	\$ 1,554.00	\$ 23.97	\$ 1,438.20	\$ 25.39	\$ 1,523.40	\$ 34.00	\$ 2,040.00	\$ 27.55	\$ 1,653.00	\$ 28.98	\$ 1,738.80	\$ 184.80	-11%	\$	300.60	-17.29%													
7	CONOS PARA AGUA PAQUETE CON 250 PZAS. N° 106	200	PAQUETE	\$ 30.63	\$ 6,126.00	\$ 22.90	\$ 4,580.00	\$ 23.53	\$ 4,706.00	\$ 35.00	\$ 7,000.00	\$ 35.15	\$ 7,030.00	\$ 31.23	\$ 6,245.33	\$ 119.33	-2%	\$	1,655.33	-26.67%													
10	CUBETA DE PLASTICO N° 12	30	PIEZA	\$ 18.61	\$ 558.30	\$ 11.00	\$ 330.00	\$ 10.59	\$ 317.70	\$ 16.00	\$ 480.00	\$ 14.72	\$ 441.60	\$ 13.77	\$ 413.10	\$ 145.20	35%	\$	83.10	-20.12%													
11	ESCOBA DE PLASTICO DE 6 HILOS	96	PIEZA	\$ 29.01	\$ 2,784.96	\$ 23.23	\$ 2,230.08	\$ 22.12	\$ 2,123.52	\$ 28.00	\$ 2,688.00	\$ 24.70	\$ 2,371.20	\$ 24.94	\$ 2,394.24	\$ 390.72	16%	\$	164.16	-6.86%													
12	ESCOBELLON PARA W.C.	50	PIEZA	\$ 22.75	\$ 1,137.50	\$ 10.11	\$ 505.50	\$ 16.47	\$ 823.50	\$ 23.00	\$ 1,150.00	\$ 14.72	\$ 736.00	\$ 18.06	\$ 903.17	\$ 234.33	26%	\$	97.67	-10.81%													
15	FRANELA 1 METRO	100	METRO	\$ 12.32	\$ 1,232.00	\$ 8.50	\$ 850.00	\$ 10.94	\$ 1,094.00	\$ 13.00	\$ 1,300.00	\$ 10.45	\$ 1,045.00	\$ 11.46	\$ 1,146.33	\$ 85.67	7%	\$	296.33	-25.85%													
17	GUANTES DE PLASTICO N° 08 (PAR)	75	PAR	\$ 10.08	\$ 756.00	\$ 9.88	\$ 741.00	\$ 10.21	\$ 765.75	\$ 15.00	\$ 1,125.00	\$ 14.25	\$ 1,068.75	\$ 13.15	\$ 986.50	\$ 230.50	-23%	\$	245.50	-24.89%													
18	JABON EN POLVO BOLSA DE 1 KG.	450	KILO	\$ 19.06	\$ 8,577.00	\$ 18.23	\$ 8,203.50	\$ 19.31	\$ 8,689.50	\$ 23.00	\$ 10,350.00	\$ 31.35	\$ 14,107.50	\$ 24.55	\$ 11,049.00	\$ 2,472.00	-22%	\$	2,845.50	-25.75%													
20	PASTILLA DESODORANTE DE 60 GMS.	600	PIEZA	\$ 5.70	\$ 3,420.00	\$ 5.33	\$ 3,198.00	\$ 5.20	\$ 3,120.00	\$ 8.00	\$ 4,800.00	\$ 5.70	\$ 3,420.00	\$ 6.30	\$ 3,780.00	\$ 360.00	-10%	\$	582.00	-15.40%													
26	GEL ANTIBACTERIAL 1 LITRO CON DESPACHADOR	100	PIEZA	\$ 36.00	\$ 3,600.00	\$ 23.52	\$ 2,352.00	\$ 35.29	\$ 3,529.00	\$ 52.00	\$ 5,200.00	\$ 38.00	\$ 3,800.00	\$ 41.76	\$ 4,176.33	\$ 576.33	-14%	\$	1,824.33	-43.68%													
	SUBTOTAL			\$	\$ 31,960.48	\$	\$ 26,889.80	\$	\$ 26,863.89	\$	\$ 38,821.00	\$	\$ 37,314.65	\$	\$ 34,999.85																		
	IVA			\$	\$ 5,113.63	\$	\$ 4,303.97	\$	\$ 4,618.22	\$	\$ 6,211.36	\$	\$ 5,670.34	\$	\$ 5,599.98																		
	TOTAL			\$	\$ 37,074.16	\$	\$ 31,203.77	\$	\$ 33,482.11	\$	\$ 45,032.36	\$	\$ 43,284.99	\$	\$ 40,599.82																		
	CUMPLE TECNICAMENTE																																
	CUMPLE TECNICAMENTE																																

LIC. JOSÉ ISAC PRECADO ESPINOSA
REPRESENTANTE DE CONTRATACIÓN
INTERNA

LIC. GABRIEL GARCÍA COVARUBIAS
JEFE DE SERVICIOS GENERALES Y RECURSOS
MATERIALES DEL INEED AREA
REQUERIMIENTO

LIC. GABRIEL GARCÍA COVARUBIAS
UNIDAD CENTRALIZADA DE COMPRAS

CUADRO COMPARATIVO DE LA PRESENTACIÓN Y APERTURA DE LAS PROPUESTAS ECONÓMICAS, DE LA LP-04/2019 "ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE LIMPIEZA"

INEECAD Instituto Estatal para la Educación de Jóvenes y Adultos				COSTO PROMEDIO /ESTUDIO DE MERCADO										PACKLIFE SA DE CV		PAPEL ORO SA DE CV			
LÍMITANTES				PAPEL ORO SA DE CV		PACKLIFE SA DE CV		COTIZACIÓN 1: PAPEL ORO SA DE CV		COTIZACIÓN 1: GENERICOS DE LIMPIEZA S DE RL DE CV		COTIZACIÓN 3: DANIEL ALEJANDRO ORTEGA SAUCEDO		COSTO PROMEDIO		DIF LIC VS CP VARIACIÓN		DIF LIC VS CP VARIACIÓN	
PARTIDA	ESPECIFICACIONES	CANTIDAD	UNIDAD DE COMPRA	P. U.	TOTAL	P. U.	TOTAL	P. U.	TOTAL	P. U.	TOTAL	P. U.	TOTAL	P. U.	TOTAL				
3	BOLSA NEGRA CHICA	200	KILOGRAMO	\$ 19.00	\$ 3,800.00	\$ 18.83	\$ 3,766.00	\$ 20.00	\$ 4,000.00	\$ 23.00	\$ 4,600.00	\$ 20.90	\$ 4,180.00	\$ 21.30	\$ 4,260.00	-\$ 460.00	-11%	-\$ 494.00	-11.60%
4	BOLSA NEGRA GRANDE	200	KILOGRAMO	\$ 19.00	\$ 3,800.00	\$ 18.83	\$ 3,766.00	\$ 20.00	\$ 4,000.00	\$ 23.00	\$ 4,600.00	\$ 20.90	\$ 4,180.00	\$ 21.30	\$ 4,260.00	-\$ 460.00	-11%	-\$ 494.00	-11.60%
5	BOLSA NEGRA JUNBO	200	KILOGRAMO	\$ 19.00	\$ 3,800.00	\$ 18.83	\$ 3,766.00	\$ 20.00	\$ 4,000.00	\$ 23.00	\$ 4,600.00	\$ 20.90	\$ 4,180.00	\$ 21.30	\$ 4,260.00	-\$ 460.00	-11%	-\$ 494.00	-11.60%
6	CLORALEX 950 ML.	525	PIEZA	\$ 9.50	\$ 4,987.50	\$ 9.15	\$ 4,803.75	\$ 9.79	\$ 5,139.75	\$ 12.00	\$ 6,300.00	\$ 9.97	\$ 5,234.25	\$ 10.59	\$ 5,558.00	-\$ 570.50	-10%	-\$ 754.25	-13.57%
8	CESTO DE PLASTICO CHICO	10	PIEZA	\$ 49.92	\$ 499.20	\$ 19.36	\$ 193.60	\$ 49.93	\$ 499.30	\$ 35.00	\$ 350.00	\$ 47.00	\$ 470.00	\$ 43.98	\$ 439.77	\$ 59.43	14%	-\$ 246.17	-55.98%
9	CESTO DE PLASTICO GRANDE	25	PIEZA	\$ 246.50	\$ 6,162.50	\$ 195.78	\$ 4,894.50	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 313.00	\$ 7,825.00	\$ 313.00	\$ 7,825.00	-\$ 1,662.50	-21%	-\$ 2,930.50	-37.45%
16	GEL (JABÓN LIQUIDO) PARA MANOS DE 1 LITRO	200	LITRO	\$ 15.97	\$ 3,194.00	\$ 10.50	\$ 2,100.00	\$ -	\$ -	\$ 18.00	\$ 3,600.00	\$ 13.30	\$ 2,660.00	\$ 10.43	\$ 2,086.67	\$ 1,107.33	53%	\$ 13.33	0.64%
21	PASTILLA DE CLORO.	250	PIEZA	\$ 3.00	\$ 750.00	\$ 1.37	\$ 342.50	\$ 1.11	\$ 277.50	\$ 3.00	\$ 750.00	\$ 2.37	\$ 592.50	\$ 2.16	\$ 540.00	\$ 210.00	39%	-\$ 197.50	-36.57%
23	RECOGEDOR DE PLASTICO CON BASTON	30	PIEZA	\$ 21.94	\$ 658.20	\$ 12.13	\$ 363.60	\$ 21.94	\$ 658.20	\$ 13.00	\$ 390.00	\$ 9.97	\$ 299.10	\$ 14.97	\$ 449.10	\$ 208.10	47%	-\$ 85.20	-18.97%
SUBTOTAL				\$	27,651.40	\$	23,998.25	\$	18,574.75	\$	25,190.00	\$	29,620.85	\$	29,678.53				
IVA				\$	4,424.22	\$	3,839.40	\$	2,971.96	\$	4,030.40	\$	4,739.34	\$	4,748.57				
TOTAL				\$	32,075.62	\$	27,835.65	\$	21,546.71	\$	29,220.40	\$	34,360.19	\$	34,427.10				
CUMPLE TÉCNICAMENTE				CUMPLE TÉCNICAMENTE															
MONTO TOTAL ADJUDICADO POR PARTIDA				\$	27,835.65														
TECHO PRESUPUESTAL				\$	365,000.00														

LC. JOSÉ ISAAC PRECADO ESPINOSA
REPRESENTANTE DE CONTRALORIA
INTERNA

LC. DAVID JOSAFAT LÓPEZ POLANCO
JEFE DE SERVICIOS GENERALES Y RECURSOS
MATERIALES DEL INEEAD AREA
REQUERENTE

LC. LUCIA PATRICIA GARCIA COVARRUBIAS
UNIDAD CENTRALIZADA DE COMPRAS

CUADRO COMPARATIVO DE LA PRESENTACIÓN Y APERTURA DE LAS PROPUESTAS ECONÓMICAS, DE LA LP-04/2019 "ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE LIMPIEZA"

INEECAD Instituto Estatal para la Educación de Jóvenes y Adultos				LICITANTES		COSTO PROMEDIO /ESTUDIO DE MERCADO										PACKLIFE SA DE CV		FMA JOHNSON DE OCCIDENTE SA DE CV					
PARTIDA	ESPECIFICACIONES	CANTIDAD	UNIDAD DE COMPRA	P. U.	TOTAL	P. U.	TOTAL	P. U.	TOTAL	P. U.	TOTAL	P. U.	TOTAL	P. U.	TOTAL	DIF LIC VS CP	VARIACIÓN	DIF LIC VS CP	VARIACIÓN				
13	FABULOSO DE 1 LITRO	708	LITRO	\$ 11.65	\$ 8,248.20	\$ 10.54	\$ 7,462.32	\$ 17.00	\$ 12,098.00	\$ 19.00	\$ 13,452.00	\$ 20.90	\$ 14,797.20	\$ 18.97	\$ 13,428.40	-\$ 5,180.20	-39%	-\$ 5,966.08	-44.43%				
14	FIBRA VERDE 229 MM X 152 MM.	100	PIEZA	\$ 10.38	\$ 1,038.00	\$ 4.43	\$ 443.00	\$ 10.33	\$ 1,033.00	\$ 15.00	\$ 1,500.00	\$ 20.90	\$ 2,090.00	\$ 15.41	\$ 1,541.00	-\$ 503.00	-33%	-\$ 1,098.00	-71.25%				
19	PAPEL HIGIENICO JUNBO EN ROLLO 500 MTS. POR 10	1998	PIEZA	\$ 51.20	\$ 102,297.60	\$ 46.55	\$ 93,006.90	\$ 76.47	\$ 152,787.06	\$ 59.00	\$ 117,882.00	\$ 20.90	\$ 41,758.20	\$ 52.12	\$ 104,142.42	-\$ 1,844.82	-2%	-\$ 11,135.52	-10.68%				
22	PINOL DE 1 LT.	500	LITRO	\$ 16.66	\$ 8,330.00	\$ 10.93	\$ 5,465.00	\$ 16.11	\$ 8,055.00	\$ 17.00	\$ 8,500.00	\$ 9.97	\$ 4,985.00	\$ 14.36	\$ 7,180.00	\$ 1,150.00	16%	-\$ 1,715.00	-23.89%				
24	TOALLAS SANTAS (PAQ. C/100 pzas)	4000	PAQUETE	\$ 7.72	\$ 30,880.00	\$ 5.05	\$ 20,200.00	\$ 9.18	\$ 36,720.00	\$ 10.00	\$ 40,000.00	\$ 47.00	\$ 188,000.00	\$ 22.06	\$ 88,240.00	-\$ 57,360.00	-65%	-\$ 68,040.00	-77.11%				
25	TRAPEADOR DE PABLO 500 GMS.	96	PIEZA	\$ 41.50	\$ 3,984.00	\$ 26.11	\$ 2,410.56	\$ 26.31	\$ 2,525.76	\$ 29.00	\$ 2,784.00	\$ 313.00	\$ 30,048.00	\$ 368.31	\$ 35,357.76	-\$ 31,373.76	-89%	-\$ 32,947.20	-93.18%				
SUBTOTAL					\$ 154,777.80		\$ 128,987.78		\$ 213,156.82		\$ 184,118.00		\$ 281,678.40		\$ 249,888.58								
IVA					\$ 24,764.45		\$ 20,638.04		\$ 34,105.09		\$ 28,458.88		\$ 45,088.54		\$ 38,982.33								
TOTAL					\$ 179,542.25		\$ 149,625.82		\$ 247,261.91		\$ 213,576.88		\$ 326,746.94		\$ 288,871.91								
CUMPLE TECNICAMENTE				CUMPLE TECNICAMENTE																			
MONTOTOTAL ADJUDICADO POR PARTIDA				\$	149,625.82																		
TECHO PRESUPUESTAL				\$	365,000.00																		

LIC. JOSÉ ISAAC PRECILLADO ESPINOSA
REPRESENTANTE DE CONTRALORIA
INTERNA

LIC. DAVID JOSAFAT LÓPEZ POLANCO
JEFE DE SERVICIOS GENERALES Y RECURSOS
MATERIALES DEL INEEJAD AREA
REQUERENTE

LIC. GILBERTO GARCIA GONZALEZ
UNIDAD CENTRALIZADA DE COMPRAS